Комитет по образованию
№ 930-D/20 1437П '

СП6ПСУ’'ЦБАКр4сиос«1пе1сго райе
Ws 9-01-2/20-0-0

от 07.04.2020

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГ;
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

Об.

О стоимости продуктовых наборов
воспитанникам государственных
образовательных учреждений,
реализующих образовательные
программы дошкольного
образования, не посещавшим
учреждения с 04.04.2020 по 30.04.2020 ^  ^  t  ^  уя /7  .л  ^  .

Т 7 ^ / р / .

Во исполнение пункта 16-19.2 постановления Правительства Санкт-Петербурга
от 13.03.2020 № 121 «О мерах по противодействию распространению
в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» с учетом мнения
Правительства Санкт-Петербурга от 06.04.2020:

1. Установить стоимость продуктовых наборов воспитанникам
государственных образовательных учреждений, реализующих образовательные
программы дошкольного образования (далее - учреждения дошкольного образования),
не посещавшим учреждения дошкольного образования с 04.04.2020 по 30.04.2020:

для одного воспитанника учреждения дошкольного образования, получающего
одноразовое питание в размере 855 руб. 00 коп.;

для одного воспитанника учреждения дошкольного образования, получающего
двухразовое и более питание в размере 3 173 руб. 00 коп.;

для одного воспитанника учреждения дошкольного образования
с хроническим заболеванием (сахарный диабет, пищевая аллергия, целиакия,
фенилкетонурия), получающего одноразовое питание в размере 1 501 руб. 00 коп.;

для одного воспитанника учреждения дошкольного образования
с хроническим заболеванием (сахарный диабет, пищевая аллергия, целиакия,
фенилкетонурия), получающего двухразовое и более питание в размере
4 123 руб. 00 коп.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя
председателя Комитета по образованию А.В. Ксенофонтова.

Председатель Комитета Ж.В. Воробьева